
 
 

 
 

 
 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

ВОРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

                   Р Е Ш Е Н И Е       

 
 

от 13 июня 2024г.                                                                                                      № 28 
 

О публичных слушаниях и 

установлении порядка учета 

предложений по проекту решения 

Совета депутатов Воргинского 

сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области «О 

внесении изменения в Устав 

Воргинского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской 

области» и о порядке участия граждан в 

его обсуждении  
 

           Руководствуясь пунктом 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 

№131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», 

           Совет депутатов Воргинского сельского поселения Ершичского района 

Смоленской области 

Р Е Ш И Л:  

 

 1. Публичные слушания по проекту решения Воргинского сельского 

поселения Ершичского района Смоленской области «О внесении изменения в Устав 

Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области» (далее  

- проект решения) провести 5 июля 2024 года  в 14 часов 00 минут, в здании 

Администрации Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской 

области. 

 2. Создать организационный комитет по проведению публичных слушаний по 

проекту решения в следующем составе: 

1) Беспалова Вера Николаевна – И.п. Главы муниципального образования 

Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области; 



2 

 

2) Шаков Дмитрий Васильевич- Старший инспектор Администрации 

Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области; 

3) Скосарева Юлия Владимировна – Специалист I категории Администрации 

Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области; 

4) Маркусь Иван Михайлович – депутат Совета депутатов Воргинского 

сельского поселения Ершичского района Смоленской области, заместитель 

председателя постоянной комиссии по законности и правопорядку по социальным и 

жилищным вопросам, транспорту и связи, озеленению и экологии; 

5) Казакова Екатерина Витальевна - депутат Совета депутатов Воргинского 

сельского поселения Ершичского района Смоленской области, секретарь 

постоянной комиссии по законности и правопорядку по социальным и жилищным 

вопросам, транспорту и связи, озеленению и экологии. 

3. Установить следующий порядок учета предложений  по проекту решения 

«О внесении изменения в Устав Воргинского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области»  и участия граждан в его обсуждении: 

1) Ознакомление с проектом решения  через   средства массовой  информации 

(Ершичская районная газета «Ершичские вести»). 

2) Прием     предложений   граждан  по проекту решения  в письменной форме  

ежедневно, кроме выходных дней с 9-00ч. до 17-00ч. (обед с 13-00 до 13-48), до 17 

часов 00 минут 4 июля 2024 года включительно по адресу: Ершичский район 

с.Ворга ул. Ленина д.3. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в 

районной газете «Ершичские вести». 

 

 

И.п. Главы муниципального образования 

Воргинского сельского поселения   

Ершичского района Смоленской области                                               В.Н. Беспалова 

 

 

 


